Instituto de Desenvolvimento Social,
Gestão e Tecnologia

Rua Dr. Antônio Barroso Gomes, nº 05, Cohab, Ibiraçu – Espírito Santo – Cep: 29.670-000 Tel:
(27) 3257-1772 | (27) 3257-1338 |e-mail: consorciopolinorte@gmail.com|

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

Edital nº 002/2022

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE – CIM POLINORTE e o IDESG, torna público o resultado das inscrições

DEFERIDAS e/ou INDEFERIDAS para RESERVA DE VAGAS PARA PcD (Pessoas com Deficiência), em atendimento ao expresso

no Item 5 e seus respectivos subitens do Edital do Processo Seletivo Simplificado do CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO

POLINORTE – CIM POLINORTE.

1. Os Motivos do indeferimento das solicitações dos candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência (PcD), são os

constantes a seguir:

Nº de
Inscrição

Nome do(a) Candidato(a) Cargos Situação/Motivo

000357
ALESSANDRA DO NASCIMENTO
OLIVEIRA SILVA

ASSISTENTE DE
PATRIMÔNIO

DEFERIDO

000192
KAROLINE NEOMERG DA
CONCEICAO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
PLANTONISTA

DEFERIDO

000233 KLEISON OLIVEIRA FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM

INDEFERIDO: Não enviou laudo médico,
conforme exigido item 5.10 subitem “g”
do Edital de Abertura (laudo médico com
a data de 21/05/2013 - expedido com
mais de 180 (cento e oitenta) dias do
término das inscrições).

2. O candidato disporá de 24 horas para interposição de recursos, sendo das 18 horas do dia 03/05/2022 as 18 horas do

dia 04/05/2022, exclusivamente mediante preenchimento de formulário digital, que estará disponível no site

https://idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=13 sendo que após esse período, não serão aceitos pedidos de

revisão.

Ibiraçu/ES, 02 de maio de 2022.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZZANI
Presidente do CIM POLINORTE

JENNIFER GUZZO ZAMBON

Presidente da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

MÁRCIA LUZIA BOTTAN
Secretária da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

MISSLEIDE BARBOZA TOBIAS

Membro da Comissão Especial de Seleção de Pessoal – CESP

ANTÔNIO JOSÉ GONÇALVES DE SIQUEIRA

Administrador Responsável Técnico
CRA/ES 7.228

mailto:consorciopolinorte@gmail.com
https://idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=13